



**Data de publicació: 15/02/2016**

Ajuntament de Mataró

## **ACTA DE SESSIÓ DE LA MESA DE CONTRACTACIÓ**

**Núm.:** 24/2015.

**Caràcter:** ordinària.

**Data:** 22 d'octubre de 2015

**Horari:** de les 09:00 hores a les 09:20 hores.

**Lloc:** Carreró, 13-15, 1r soterrani.

### **Hi assisteixen:**

Sr. Juan Carlos Jerez, President.

Sr. Miquel Rey, Vocal en representació del grup municipal de CIU.

Sr. Francesc Teixidó, Vocal en representació del grup municipal de ERC.

Sr. Juli Cuéllar, Vocal en representació del grup municipal de la CUP.

Sra. Montse Morón, Vocal en representació del grup municipal VoleMataró

Sr. José Manuel López, Vocal en representació del grup municipal del PPC.

Sr. Esteve Martínez, Vocal en representació del grup municipal ICV-EUiA

Sr. Josep Canal, Interventor de l'Ajuntament.

Sr. Manuel Monfort, Secretari General de l'Ajuntament.

Sra. Immaculada Pruna, Secretària.

### **S'han excusat:**

Sra. Mònica Lora, Vocal en representació del grup municipal PXC

Sr. Xavier Caravaca, Vocal en representació del grup municipal C's.

### **Punt 1: Lectura i aprovació de l'acta anterior**

Llegida l'acta anterior és aprovada pels assistents.

### **Punt 2: obertura del sobre núm. 2**

**2.1** Es procedeix seguidament a l'obertura dels **Sobres núm. 1** que contenen la documentació i referències exigides en el plec de condicions econòmiques i administratives particulars que regeixen la contractació del servei de vigilància de la salut per la plantilla de l'Ajuntament de Mataró (Exp.235/2015), del seu examen se'n deriva el quadre annex a aquesta acta.

A aquests efectes, el President de la Mesa procedeix seguidament a convidar a l'acte públic als concursants presents a l'obertura dels **Sobres núm. 2: documentació tècnica relativa als criteris d'adjudicació que depenen de judici de valors**, pel mateix ordre que s'estableix en l'obertura dels sobres núm. 1 i declara:

a) Admetre a concursar les empreses que concorren i s'esmenten a continuació:

- PLICA NÚM. 1: presentada per l'empresa "Aspy Prevención, SLU", que presenten un dossier amb tota la documentació requerida en els Plecs de clàusules administratives.
- PLICA NÚM. 2: presentada per l'empresa "ICESE Prevención, SL", que presenten un dossier amb tota la documentació requerida en els Plecs de clàusules administratives.
- PLICA NÚM. 3: presentada per l'empresa "Mas Prevención Servicio de Prevención SLU", que presenten un dossier amb tota la documentació requerida en els Plecs de clàusules administratives.
- PLICA NÚM. 4: presentada per l'empresa "Prevemont Sociedad de Prevención, SL", que presenten un dossier amb tota la documentació requerida en els Plecs de clàusules administratives.

b) Concedir un termini de tres dies, per tal que complementin la documentació no essencial, als següents licitadors:

- Aspy Prevención, SLU: Manca acreditació compliment de la Llei 13/82 d'Integració Social dels Minusvàlids (LISMI) i de la LO 3/2007, per a la igualtat Efectiva de Dones i Homes, si és exigible pel nombre de personal. En cas contrari, declaració responsable de no estar sotmès a aquesta normativa.
- ICESE Prevención, SL: Pel que fa la solvència tècnica falta acreditar els imports
- Mas Prevención Servicio de Prevención, SLU: Manca acreditació compliment de la Llei 13/82 d'Integració Social dels Minusvàlids (LISMI) i de la LO 3/2007, per a la igualtat Efectiva de Dones i Homes, si és exigible pel nombre de personal. En cas contrari, declaració responsable de no estar sotmès a aquesta normativa.
- Prevemont Sociedad de Prevención, SL: Pel que fa la solvència tècnica manca aportar els títols oficials de personal mèdic, metges/esses i infermers/es que s'encarreguin de les actuacions contractades i manca certificats de bona execució dels principals serveis realitzats, que inclogui imports, dates i destinatari. També manca acreditació compliment de la Llei 13/82 d'Integració Social dels Minusvàlids (LISMI) i de la LO 3/2007, per a la igualtat Efectiva de Dones i Homes, si és exigible pel nombre de personal. En cas contrari, declaració responsable de no estar sotmès a aquesta normativa.

2.2 Es procedeix seguidament a l'obertura dels **Sobres núm. 1** que contenen la documentació i referències exigides en el plec de condicions econòmiques i administratives particulars que regeixen la contractació del subministrament de material d'obra (Exp.236/2015), del seu examen se'n deriva el quadre annex a aquesta acta.

a) El president de la Mesa declara admeses a concursar a les empreses que concorren i s'esmenten a continuació; es procedeix seguidament a convidar a l'acte públic als concursants admesos i presents a l'obertura dels **Sobres núm. 2: PROPOSICIÓ ECONÒMICA**, pel mateix ordre que s'estableix en l'obertura dels sobres núm. 1, amb el següent resultat:

- PLICA NÚM. 1: presentada per l'empresa "Mausa-Maderas Del Alto Urgel, SA", que ofereix realitzar el subministrament pels següents preus unitaris:

CODI	DESCRIPCIÓ DELS MATERIALS	PREU UNITARI (€/M <sup>2</sup> )	CANTIDAT APROXIMAT (M <sup>2</sup> )	VALOR CAT. REFERENCIAL	OFERTA PREU UNITARI (€)	OFERTA TOTAL (€)
LE100	Placa de formigó per a paviments, acabat superior i inferior, gruix 100 mm i 10 mm de gruix, i recepció al fons A2-21,00.	9,24	10,00	92,40	9,04	90,40
LE101	Placa de fibra mineral compactada per a cobrir, acabat superior i inferior, gruix 20 mm, amb lletes i rebar (A) segons norma UNE-EN 12064, de 1200x600 mm i 20 a 21 mm de gruix, amb un coeficient d'absorció d'aigua puntual de 0,5 a 0,70 segons UNE-EN 12064 i 100% resistència a la tracció i recepció al fons A2-21,00.	24,22	6,00	123,60	23,00	118,00
LE102	Placa de fibra mineral per a cobrir, acabat superior i inferior, gruix 20 mm, amb lletes i rebar (A) segons la norma UNE-EN 12064, per a que quedi i entremalament, i recepció al fons A2-21,00.	20,35	6,00	120,70	20,00	120,00
LE103	Placa de fibra mineral reforçada (B) gruix 10 mm, segons la norma UNE-EN 12064.	0,01	20,00	1,00	0,01	100,00
LE104	Placa de fibra mineral reforçada (B) gruix 15 mm, segons la norma UNE-EN 12064.	4,49	20,00	89,80	4,01	80,20
<b>TOTAL MATERIALS PER A REVERTEJAMENTS</b>					<b>72,06</b>	<b>718,40</b>

CODI	DESCRIPCIÓ DELS MATERIALS	PREU UNITARI (€/M <sup>2</sup> )	CANTIDAT APROXIMAT (M <sup>2</sup> )	VALOR CAT. REFERENCIAL	OFERTA PREU UNITARI (€)	OFERTA TOTAL (€)
LE105	Vorada recta de formigó, doble capa, amb armadura normalitzada de càrrega C2 de 20x20 cm, de classe cilíndrica B, classe resistència a tracció F4 i classe resistència a flexió F4 (R <sub>FL</sub> ), segons UNE-EN 12064.	0,24	40,00	33,60	0,19	35,00
LE106	Vorada recta de formigó, doble capa, amb armadura normalitzada de càrrega C2 de 20x20 cm, de classe cilíndrica B, classe resistència a tracció F4 i classe resistència a flexió F4 (R <sub>FL</sub> ), segons UNE-EN 12064.	0,02	10,00	6,00	0,02	2,00
LE107	Vorada recta de formigó, doble capa, amb armadura normalitzada de càrrega C2 de 20x15 mm, de classe cilíndrica B, classe resistència a tracció F4 i classe resistència a flexió F4 (R <sub>FL</sub> ), segons UNE-EN 12064.	4,40	40,00	176,00	4,10	170,00
LE108	Vorada corba de formigó, doble capa, amb armadura normalitzada de càrrega C2 de 20x20 cm, de classe cilíndrica B, classe resistència a tracció F4 i classe resistència a flexió F4 (R <sub>FL</sub> ), segons UNE-EN 12064.	14,35	10,00	143,50	11,30	113,50
LE109	Vorada corba de formigó, doble capa, amb armadura normalitzada de càrrega C2 de 20x17 cm, de classe cilíndrica B, classe resistència a tracció F4 i classe resistència a flexió F4 (R <sub>FL</sub> ), segons UNE-EN 12064.	20,13	10,00	201,30	20,01	200,10
LE110	Vorada corba de formigó, doble capa, amb armadura normalitzada de càrrega C2 de 20x15 cm, de classe cilíndrica B, classe resistència a tracció F4 i classe resistència a flexió F4 (R <sub>FL</sub> ), segons UNE-EN 12064.	2,50	30,00	75,00	2,30	69,00
LE111	Paça de formigó de ciment color blanc, de 20x20 cm, per a paviments.	1,04	200,00	208,00	0,82	164,00
LE112	Paça de formigó de ciment color blanc, de 10x10 cm, per a paviments.	1,00	200,00	200,00	1,00	200,00
LE113	Paça de formigó de ciment color blanc, de 10x10 cm, per a paviments.	0,28	100,00	28,00	0,28	28,00
LE114	Paça de formigó de ciment color blanc, de 10x10 cm, per a paviments.	1,00	100,00	100,00	1,00	100,00
LE115	Paça de formigó de ciment color blanc, de 10x10 cm, per a paviments.	21,62	20,00	432,40	21,00	420,00
LE116	Paça de formigó per a paviments de 40x40 cm i 7 cm de gruix, de forma quadrada, acabat amb textura pedra, per a obra.	16,00	50,00	800,00	16,50	825,00
LE117	Paça de formigó per a paviments de 40x40 cm i 7 cm de gruix, de forma quadrada, acabat amb textura pedra, per a obra.	15,00	50,00	750,00	14,00	700,00
LE118	Paça de formigó per a paviments de 40x40 cm i 7 cm de gruix, de forma rectangular, acabat amb textura pedra, per a obra.	10,00	50,00	500,00	10,00	500,00
LE119	Paça de formigó de ciment color blanc, de 20x20 cm, per a paviments.	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00
LE120	Paça de formigó de ciment color blanc, de 20x20 cm, per a paviments.	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00
LE121	Paça de formigó de ciment color blanc, de 20x20 cm, per a paviments.	14,80	20,00	296,00	14,80	296,00
LE122	Paça de formigó de ciment color blanc, de 20x20 cm, per a paviments.	20,73	10,00	207,30	20,73	207,30
LE123	Paça de formigó de ciment color blanc, de 20x20 cm, per a paviments.	22,30	10,00	223,00	22,30	223,00
LE124	Paça de formigó de ciment color blanc, de 20x20 cm, per a paviments.	10,00	10,00	100,00	10,00	100,00
LE125	Paça de formigó de ciment color blanc, de 20x20 cm, per a paviments.	20,12	50,00	1.006,00	17,00	850,00
LE126	Paça de formigó de ciment color blanc, de 20x20 cm, per a paviments.	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL MATERIALS PER A PAVIMENTS URBANS</b>					<b>15.061,18</b>	<b>11.892,00</b>

CODI	DESCRIPCIÓ DELS MATERIALS	PREU UNITARI (€/M <sup>2</sup> )	CANTIDAT APROXIMAT (M <sup>2</sup> )	VALOR CAT. REFERENCIAL	OFERTA PREU UNITARI (€)	OFERTA TOTAL (€)
LE200	Tub de PVC-U de 110 mm de diàmetre, amb espessura de 3,0 mm, per a canonals.	2,02	30,00	70,60	2,00	60,00
LE201	Tub de PVC-U de 110 mm de diàmetre, amb espessura de 3,0 mm, per a canonals.	2,00	30,00	60,00	2,00	60,00
LE202	Tub de PVC-U de 110 mm de diàmetre, amb espessura de 3,0 mm, per a canonals.	3,00	10,00	30,00	3,00	30,00
LE203	Tub de PVC-U de 110 mm de diàmetre, amb espessura de 3,0 mm, per a canonals.	2,77	24,00	66,48	2,60	62,40
LE204	Tub de PVC-U de 110 mm de diàmetre, amb espessura de 3,0 mm, per a canonals.	7,50	10,00	75,00	7,50	75,00
LE205	Tub de PVC-U de 110 mm de diàmetre, amb espessura de 3,0 mm, per a canonals.	10,00	10,00	100,00	10,00	100,00
LE206	Tub de PVC-U de 110 mm de diàmetre, amb espessura de 3,0 mm, per a canonals.	20,07	3,00	60,21	20,07	60,21
<b>TOTAL MATERIALS PER A EVACUACIÓ, CANALITZACIÓ I VENTILACIÓ ESTÀTICA</b>					<b>707,05</b>	<b>667,21</b>

DESCRIPCIÓ	PREU UNITARI (€/M <sup>2</sup> )	CANTIDAT APROXIMAT (M <sup>2</sup> )	VALOR CAT. REFERENCIAL	OFERTA PREU UNITARI (€)	OFERTA TOTAL (€)
TOTAL MATERIALS BÀSICS DE GRUPO I I II (MURERA DE CARRETT)	7.121,60		7.121,60	7.121,60	7.121,60
TOTAL MATERIALS BÀSICS DE GRUPO III (MURERA DE CARRETT)	0.485,00		0.485,00	0.485,00	0.485,00
TOTAL MATERIALS BÀSICS DE GRUPO IV (MURERA DE CARRETT)	200,00		200,00	200,00	200,00
TOTAL MATERIALS PER A REVERTEJAMENTS	72,06		72,06	72,06	72,06
TOTAL MATERIALS PER A PAVIMENTS URBANS	15.061,18		15.061,18	14.592,00	14.592,00
TOTAL MATERIALS PER A EVACUACIÓ, CANALITZACIÓ I VENTILACIÓ	707,05		707,05	707,05	707,05
<b>TOTAL MATERIALS D'OBRA</b>			<b>28.681,66</b>	<b>8,12%</b>	<b>26.382,32</b>
<b>TOTAL MATERIALS D'OBRA (IVA INCLÒS)</b>			<b>31.204,69</b>		

**B06 MATERIALS BÀSICS DE CERÀMICA I B06 MATERIALS BÀSICS DE MORTER DE CIMENT**

BANC	CODI ELEMENT	UA	DESCRIPCIÓ DELS MATERIALS	PREU UNITARI MÀQUINA (€)	CANVIAM APROXIMATIU (€)	VALOR DE REFERÈNCIA	OFERTA PER UNITAT (€)	OFERTA TOTAL (€)
CE	B0611252	u	Màs massís d'elaboració manual, de 290x140x60 mm, cara vista, categoria I, HD, segons la norma UNE-EN 771-1	0,34	100,00	34,00	0,34	34,00
CE	B06102A1	u	Màs colat, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, HD, segons la norma UNE-EN 771-1	0,18	500,00	90,00	0,18	90,00
CE	B06102B1	u	Màs colat, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, HD, segons la norma UNE-EN 771-1	0,13	200,00	26,00	0,13	26,00
CE	B06112A0	u	Totana de 290x140x100 mm, categoria I, LD, segons la norma UNE-EN 771-1	0,15	500,00	75,00	0,14	70,00
CE	B06112B0	u	Totana de 290x140x75 mm, categoria I, LD, segons la norma UNE-EN 771-1	0,10	250,00	30,00	0,10	30,00
CE	B0614200	u	Màs format mecànic de 290x140x40 mm, categoria I, LD, segons la norma UNE-EN 771-1	0,13	300,00	39,00	0,13	39,00
CE	B0615270	u	Superfície de 290x200x70 mm, prevestit, categoria I, LD, segons la norma UNE-EN 771-1	0,31	350,00	109,00	0,29	98,00
CE	B0615290	u	Superfície de 290x200x90 mm, prevestit, categoria I, LD, segons la norma UNE-EN 771-1	0,37	300,00	111,00	0,33	99,00
CE	B061012	u	Màs colat híbrid R-40, de 290x140x60 mm, cara vista i de perfil estandard, categoria I, HD, segons la norma UNE-EN 771-1	0,41	300,00	123,00	0,41	123,00
CE	B0603A1	u	Reixa ceràmica feta de forma rectangular i elaboració mecànica, de 28x14x1 cm, de color vermell	0,14	300,00	42,00	0,14	42,00
CE	B0603B1	u	Reixa ceràmica feta de forma rectangular i elaboració mecànica, de 20x14x1 cm, amb acabat ratllat	0,14	300,00	42,00	0,14	42,00
CE	B06121G1	m2	Reixa de ceràmica prementada acabada brut, rajola de ceràmica, de forma rectangular o quadrada, de 20 a 45 peces/m2, amb espessor, segons la norma UNE-EN 14431	7,02	300,00	2.106,00	6,25	2.025,00
CE	B0613173	m2	Rajola de ceràmica prementada esmaltada mal, rajola de ceràmica, de forma rectangular o quadrada, de 10 a 25 peces/m2, amb espessor, segons la norma UNE-EN 14431	9,03	300,00	2.709,00	8,21	2.464,00
CE	B0614172	m2	Rajola de gran prementada esmaltada acabada de forma rectangular o quadrada, de 10 a 25 peces/m2, amb espessor, segons la norma UNE-EN 14431	14,50	50,00	725,00	13,19	665,00
CE	B0621100	u	Tela metàl·lica de ceràmica color vermell, de 13 peces/m2 amb 3 mm de gruix	0,45	200,00	90,00	0,45	90,00
CE	B0622100	u	Tela metàl·lica de ceràmica color vermell, de 13 peces/m2 amb 3 mm de gruix	0,83	200,00	166,00	0,79	158,00
CE	B0624110	u	Tela d'elaboració mecànica, de 30x30 cm	0,71	100,00	71,00	0,71	71,00
CE	B06241E1	u	Bloc format de morter de ciment, de 400x200x200 mm, per a revestir, categoria I segons la norma UNE-EN 771-3	1,24	100,00	124,00	1,03	103,00
CE	B06241E2	u	Bloc format de morter de ciment, de 400x200x200 mm, amb component hidrofugant, de cara vista, gds, categoria I segons la norma UNE-EN 771-3	1,33	100,00	133,00	1,13	113,00
<b>TOTAL MATERIALS BÀSICS DE CERÀMICA I DE MORTER DE CIMENT</b>						<b>7.171,00</b>		<b>6.328,00</b>

**B06, B06, B07 AGLOMERANTS, CONCREMERTS, FORMIGONS I MORTERS**

BANC	CODI ELEMENT	UA	DESCRIPCIÓ DELS MATERIALS	PREU UNITARI MÀQUINA (€)	CANVIAM APROXIMATIU (€)	VALOR DE REFERÈNCIA	OFERTA PER UNITAT (€)	OFERTA TOTAL (€)
CE	B0710100	kg	Morter per a torn de paleta, classe M 7,5 (7,5 H0000), en base de deshidratat C31 segons la norma UNE-EN 12002	33,14	2,00	66,28	33,14	66,28
CE	B0711010	kg	Adhesiu cimentós tipus C1 segons la norma UNE-EN 12004	0,32	500,00	160,00	0,29	145,00
CE	B0712103	kg	Calentat per a reparació de rajoles ceràmiques C31 segons la norma UNE-EN 12004, de color	0,31	275,00	85,75	0,31	85,25
CE	B0713200	kg	Morter epoxi epoxi de color gris	3,75	100,00	375,00	3,75	375,00
CE	B0713200	kg	Morter polimèric de ciment amb resina epoxi i fibra de vidre, utilitzat per a reparar rajoles ceràmiques	0,77	500,00	385,00	0,82	269,00
CE	B0714200	kg	Morter admetent un rang de ciment especial, granulats coberts i resina epoxi	0,05	360,00	18,00	0,05	18,00
CE	B0715101	kg	Ciment epoxi CEM II en sac	0,19	450,00	85,50	0,18	81,00
CE	B0715201	kg	Ciment portland amb filler calcari CEM III 37,5 N segons la norma UNE-EN 107-1, en sac	101,20	10,00	1.012,00	100,00	1.000,00
CE	B0716201	kg	Ciment portland blanc B1 52,5 N segons la norma UNE-EN 107-1, en sac	106,31	1,00	106,31	106,31	106,31
CE	B0717201	kg	Calç hidràulic ràpid B1 35, en sac, en sac	0,20	70,00	14,00	0,20	14,00
CE	B0718200	kg	Calç extreta de designació A, segons la norma UNE-EN 12004	0,10	200,00	20,00	0,10	20,00
<b>TOTAL AGLOMERANTS, CONCREMERTS, FORMIGONS I MORTERS</b>						<b>3.466,00</b>		<b>3.265,00</b>

**B1 MATERIALS PER A PROTECCIONS INDIVIDUALS**

BANC	CODI ELEMENT	UA	DESCRIPCIÓ DELS MATERIALS	PREU UNITARI MÀQUINA (€)	CANVIAM APROXIMATIU (€)	VALOR DE REFERÈNCIA	OFERTA PER UNITAT (€)	OFERTA TOTAL (€)
CE	B141111	u	Casco de seguretat per a ús normal, corba cara, de pesada amb un pes màxim de 400 g, homologat segons UNE-EN 812	5,01	20,00	100,20	5,05	111,00
CE	B142110	u	Ulleres de seguretat antipàncies estàndard, amb llumera universal, amb vèter transparent i tractament contra fentelament, homologada segons UNE-EN 107 i UNE-EN 104	5,97	10,00	59,70	5,18	41,20
CE	B143101	u	Mascareta autoalimentada contra pols i vapors tòxics, homologada segons UNE-EN 140	0,69	50,00	34,50	0,62	31,00
CE	B144110	u	Paraca de protecció per a ús general, amb panxa, mànec, cintes i dos índex i potes de peu, de la mà i mànec de rotació inferior amb elccoll elccoll elccoll	1,50	30,00	45,00	1,30	39,00
CE	B1452275	u	Paraca de protecció de material sintètic per a treballs aèreos, classe B, homologat segons UNE-EN 13004	20,34	5,00	101,70	22,36	162,10
CE	B1473203	u	Cinturó de seguretat de material sintètic, suspensiu i anti-impacte, classe A, B i D, de pesada i ferments antipàncies, amb anelles de suspensió per al tron i per a les extremitats inferiors, homologat segons CE	115,52	4,00	462,08	102,00	408,00
<b>TOTAL MATERIALS PER A PROTECCIONS INDIVIDUALS</b>						<b>909,92</b>		<b>783,76</b>

**B8 MATERIALS PER A REVESTIMENTS**

BANC	CODI ELEMENT	UA	DESCRIPCIÓ DELS MATERIALS	PREU UNITARI MÀQUINA (€)	CANVIAM APROXIMATIU (€)	VALOR DE REFERÈNCIA	OFERTA PER UNITAT (€)	OFERTA TOTAL (€)
CE	B841222	m2	Placa de col·li de fibra vegetal, amb acabat de la cara vista de fibra vegetal neta, de 60x120 cm i 35 mm de gruix, amb acabat hidrofugant (E3), segons UNE-EN 13964, amb classificació de resistència de classe B1, S2	19,50	10,00	195,00	19,01	160,10
CE	B841210	m2	Placa d'escala per a col·li (E3) segons la norma UNE-EN 13964, de 60x120 cm i 19 mm de gruix, amb acabat hidrofugant	5,33	10,00	53,30	4,83	49,50

- PLICA NÚM. 2: presentada per l'empresa "Abanto-Pro, SL", que ofereix realitzar el subministrament per un import de 54.457,68 euros, IVA no inclòs.

Amb el següent detall de preus unitaris:

**B0F MATERIALS BÀSICS DE CERÀMICA I B0E MATERIALS BÀSICS DE MORTER DE CIMENT**

BANC	CODI ELEMENT	UA	DESCRIPCIÓ DELS MATERIALS	PREU UNITARI MÀXIM (€)	CONSUM APROXIMAT (A)	VALOR DE REFERÈNCIA	OFERTA PER UNITAT (B)	OFERTA TOTAL (AxB)
Oferta	B0F11252	u	Maó massís d'elaboració manual, de 290x140x60 mm, cares vistes, categoria I, HD, segons la norma UNE-EN 771-1	0,34	100,00	34,00	0,34	34,00
Oferta	B0F1D2A1	u	Maó esmaltat, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, HD, segons la norma UNE-EN 771-1	0,18	600,00	90,00	0,15	75,00
Oferta	B0F1D251	u	Maó calat, de 290x140x50 mm, per a revestir, categoria I, HD, segons la norma UNE-EN 771-1	0,13	200,00	26,00	0,13	26,00
Oferta	B0FA12A0	u	Totxana de 290x140x100 mm, categoria I, LD, segons la norma UNE-EN 771-1	0,16	500,00	75,00	0,14	70,00
Oferta	B0FA12N0	u	Totxana de 290x140x75 mm, categoria I, LD, segons la norma UNE-EN 771-1	0,15	200,00	30,00	0,14	28,00
Oferta	B0F74240	u	Maó foradat senzill de 290x140x40 mm, categoria I, LD, segons la norma UNE-EN 771-1	0,13	360,00	39,00	0,13	39,00
Oferta	B0F85270	u	Supermaó de 500x200x70 mm, p/rovesir, categoria I, LD, segons la norma UNE-EN 771-1	0,31	350,00	108,50	0,30	105,00
Oferta	B0F85240	u	Supermaó de 500x200x40 mm, p/rovesir, categoria I, LD, segons la norma UNE-EN 771-1	0,27	300,00	81,00	0,25	75,00
Oferta	B0F10L2	u	Maó calat linker R-40, de 290x140x60 mm, cares vistes i de color estàndard, categoria I, HD, segons la norma UNE-EN 771-1	0,41	300,00	123,00	0,41	123,00
Oferta	B0FG3JA3	u	Rajola ceràmica fina de forma rectangular i elaboració mecànica, de 28x14x1 cm, de color vermell	0,14	300,00	42,00	0,14	42,00
Oferta	B0FG2JDR	u	Rajola ceràmica comuna de forma rectangular i elaboració mecànica, de 28x14x1,3 cm, amb acabat ratllat	0,14	300,00	42,00	0,14	42,00
Oferta	B0FH2194	m2	Rajola de ceràmica premiada esmaltada brillant, rajola de valència, de forma rectangular o quadrada, de 26 a 45 peces/m2, preu econòmic, grup BIII (UNE-EN 14411)	7,62	300,00	2.286,00	7,21	2.163,00
Oferta	B0FH3173	m2	Rajola de ceràmica premiada esmaltada mat, rajola de valència, de forma rectangular o quadrada, de 16 a 26 peces/m2, preu mitjà, grup BIII (UNE-EN 14411)	9,62	300,00	2.886,00	9,20	2.760,00
Oferta	B0FHD172	m2	Rajola de gres premiada esmaltada antillucant de forma rectangular o quadrada, de 16 a 26 peces/m2, preu alt, grup BII-BIII (UNE-EN 14411)	14,50	50,00	725,00	12,50	625,00
Oferta	B52211M0	u	Taula àrab de ceràmica de fabricació mecànica color vermell, de 25 peces/m2, com a màxim	0,45	200,00	90,00	0,42	84,00
Oferta	B52231O0	u	Teula romana de ceràmica color vermell, de 13 peces/m2 com a màxim	0,83	200,00	166,00	0,79	159,00
Oferta	B0FGNL10	u	Tova d'elaboració mecànica, de 30x30 cm	0,71	100,00	71,00	0,70	70,00
Oferta	B0E244L1	u	Bloc foradat de morter de ciment, lls, de 400x200x200 mm, per a revestir, categoria I segons norma UNE-EN 771-3	1,24	100,00	124,00	0,88	88,00
Oferta	B0E244L6	u	Bloc foradat de morter de ciment, lls, de 400x200x200 mm, amb components hidrofugants, de cara vista, gris, categoria I segons norma UNE-EN 771-3	1,33	100,00	133,00	1,02	102,00
						0,00		0,00
<b>TOTAL MATERIALS BÀSICS DE CERÀMICA I DE MORTER DE CIMENT</b>						<b>7.171,50</b>		<b>6.709,00</b>

**B05, B06, B07 AGLOMERANTS, CONGLOMERANTS, FORMIGONS I MORTERS**

BANC	CODI ELEMENT	UA	DESCRIPCIÓ DELS MATERIALS	PREU UNITARI MÀXIM (€)	CONSUM APROXIMAT (A)	VALOR DE REFERÈNCIA	OFERTA PER UNITAT (B)	OFERTA TOTAL (AxB)
Oferta	B0710180	l	Mortor per a ran de paleta, classe M 7,5 (7,5 N/mm <sup>2</sup> ), en sacs, de designació (G) segons norma UNE-EN 990-2	33,14	2,00	66,28	33,14	66,28
Oferta	B0711010	kg	Adhesiu cimentós tipus C1 segons norma UNE-EN 12004	0,32	500,00	160,00	0,30	150,00
Oferta	B05A2103	kg	Material per a rejuntat de rajoles ceràmiques C01 segons norma UNE-EN 13000, de color	0,31	275,00	85,25	0,30	82,50
Oferta	B0714000	kg	Mortor sintètic epoxi de resines epoxi	3,75	100,00	375,00	3,50	350,00
Oferta	B0715200	kg	Mortor polimèric de ciment amb resines sintètiques i fibres, líquid i de retracció controlada per a reparació	0,77	500,00	385,00	0,68	340,00
Oferta	B071A000	kg	Mortor adormiment ultraràpid de ciments especials, granulats seleccionats i resines sintètiques	0,95	380,00	285,00	0,92	276,00
Oferta	B05B1001	kg	Ciment ràpid CNR4 en sacs	0,12	400,00	48,00	0,12	48,00
Oferta	B0512301	t	Ciment portland amb filler calcan CEM III/B-L 32,5 N segons UNE-EN 197-1, en sacs	101,29	18,00	1.823,22	100,00	1.800,00
Oferta	B051C701	t	Ciment portland blanc CEM I 52,5 N segons UNE 80305, en sacs	188,31	1,00	188,31	179,00	179,00
Oferta	B0533511	kg	Catè hídràulica natural NHL 3,5 amb additiu, en sacs	0,30	70,00	21,00	0,30	21,00

Preu	B0522300	kg	Guix escaiola de designació A, segons la norma UNE-EN 13279-1	0,10	200,00	20,00	0,10	20,00
						0,00		0,00

<b>TOTAL AGLOMERANTS, CONGLOMERANTS, FORMIGONS I MORTERS</b>	<b>3.455,06</b>	<b>3.332,78</b>
--	-----------------	-----------------

#### B1 MATERIALS PER A PROTECCIONS INDIVIDUALS

BANC	CODI ELEMENT	UA	DESCRIPCIÓ DELS MATERIALS	PREU UNITARI MÀXIM (€)	CONSUM APROXIMAT (A)	VALOR DE REFERÈNCIA	OFERTA PER UNITAT (B)	OFERTA TOTAL (AxB)
Preu	B1411111	u	Casc de seguretat per a ús normal, contra cops, de polietilè amb un pes màxim de 400 g, homologat segons UNE-EN 812	5,81	20,00	118,20	5,10	102,00
Preu	B1421110	u	Ulleres de seguretat antipactes estàndard, amb muntura universal, amb visor transparent i tractament contra l'enlletament, homologades segons UNE-EN 167 i UNE-EN 168	5,97	10,00	59,70	5,02	50,20
Preu	B1441201	u	Mascareta autofiltrant contra polsins i vapors tòxics, homologada segons UNE-EN 406	0,69	50,00	34,50	0,61	30,50
Preu	B1451110	u	Parella de guants per a ús general, amb palmell, anells, ungles i dits index i polze de pell, dors de la mà i maniguet de cotó, folre interior i subjecció elàstica al canell	1,48	30,00	44,40	1,32	39,60
Preu	B145K275	u	Parella de guants de material aïllant per a treballs elèctrics, classe 0, logotip color vermell, tensió màxima 1000 V, homologats segons UNE-EN 420	30,34	6,00	182,04	28,34	170,04
Preu	H1473203	u	Cinturó de seguretat de subjecció, suspensió i anticaiguda, classes A, B i C, de polièster i ferramenta estampada, amb arnesos de subjecció per al tron i per a les extremitats inferiors, homologat segons CE	115,52	4,00	462,08	115,52	462,08
						0,00		0,00
<b>TOTAL MATERIALS PER A PROTECCIONS INDIVIDUALS</b>				<b>900,92</b>		<b>854,42</b>		

**B8 MATERIALS PER A REVESTIMENTS**

BANC	CODI ELEMENT	UA	DESCRIPCIÓ DELS MATERIALS	PREU UNITARI MÀXIM (€)	CONSUM APROXIMAT (A)	VALOR DE REFERÈNCIA	OFERTA PER UNITAT (B)	OFERTA TOTAL (AxB)
	B8431252	m2	Placa de cel ras de fibres vegetal, amb acabat de la cara vista de fibra vegetal mija, de 60x120 cm i 35 mm de gruix, amb cantell rebaixat/tranurat (D), segons UNE-EN 13964, amb classificació de resistència al foc E-s1, d0	19,55	10,00	195,60	19,36	189,80
	B8415010	m2	Placa d'escalola per a cel ras registrable, acabat superficial llis, amb cantell rebaixat (E) segons la norma UNE-EN 13964, de 600x600 mm i 19 mm de gruix, i reacció al foc A2-s1, d0	5,35	10,00	53,50	5,30	53,00
	B8418010	m2	Placa d'escalola per a cel ras registrable, acabat superficial perforat, amb cantell rebaixat (E) segons la norma UNE-EN 13964, de 600x600 mm i 19 mm de gruix, i reacció al foc A2-s1, d0	5,74	10,00	57,40	5,70	57,00
	B842R84F	m2	Placa de fibres minerals compactada per a cel ras, acabat superficial amb vel de vidre color blanc, amb cantell recte (A) segons norma UNE-EN 13964, de 1200x600 mm i de 13 a 21 mm de gruix, amb un coeficient d'absorció acústica ponderat de 0,6 a 0,75 segons UNE-EN ISO 11654, resistència a la humitat 95% i reacció al foc A2-s1, d0	24,72	5,00	123,60	24,52	122,60
	B8448280	m2	Placa de guix laminat per a cels rasos de 12,5 mm de gruix, acabat llis, de 600x600 mm i vora rebaixat/tranurat (D) segons la norma UNE-EN 13964, per a que quedi l'entramat ocult, i reacció al foc A2-s1, d0	26,15	5,00	130,75	22,50	112,50
	B0CC2410	m2	Placa de guix laminat hidròfuga (H) i gruix 15 mm, segons la norma UNE-EN 520	6,61	20,00	132,20	5,92	118,40
	B0CC1410	m2	Placa de guix laminat estàndard (A) i gruix 15 mm, segons la norma UNE-EN 520	4,45	20,00	89,00	4,20	84,00
						0,00		0,00
<b>TOTAL MATERIALS PER A REVESTIMENTS</b>						<b>792,05</b>	<b>736,30</b>	

**B9 MATERIALS PER A PAVIMENTS URBANS**

BANC	CODI ELEMENT	UA	DESCRIPCIÓ DELS MATERIALS	PREU UNITARI MÈDIUM (€)	CANVIAM APROXIMAT (M)	VALOR DE REFERÈNCIA	OFERTA PER UNITAT (€)	OFERTA TOTAL (€)
	B906A5D0	m	Vereda recta de formigó, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C2 de 30x22 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abració H i classe resistent a fessió T (R=5 MPa), segons UNE-EN 1240	8,34	40,00	333,60	8,30	332,00
	B906A6D0	m	Vereda recta de formigó, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C3 de 28x17 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abració H i classe resistent a fessió T (R=5 MPa), segons UNE-EN 1240	5,67	40,00	226,80	5,78	231,20
	B906A7D0	m	Vereda recta de formigó, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C5 de 26x16 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abració H i classe resistent a fessió T (R=5 MPa), segons UNE-EN 1240	4,48	40,00	179,20	4,21	168,40
	B906A8D0	m	Vereda corba de formigó, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C2 de 30x22 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abració H i classe resistent a fessió T (R=5 MPa), segons UNE-EN 1240	44,35	10,00	443,50	42,20	422,00



BANC	CODI ELEMENT	UA	DESCRIPCIÓ DELS MATERIALS	PREU UNITARI MAXIM (€)	CONSUMI APROXIMAT (A)	VALOR DE REFERENCIA	OFERTA PER UNITAT (B)	OFERTA TOTAL (AxB)
Banc	B968AGD0	m	Vorada coberta de formigó, doble capa, amb arrebó normalitzada de calcada C3 de 28x17 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa), segons UNE-EN 1240	30,13	10,00	301,30	30,13	301,30
Banc	B968A7D0	m	Vorada coberta de formigó, doble capa, amb arrebó normalitzada de calcada C6 de 25x15 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa), segons UNE-EN 1240	23,90	10,00	239,00	23,90	239,00
Banc	B97422E1	u	Peça de morter de ciment color blanc, de 30x30x8 cm, per a rigols	0,94	200,00	188,00	0,88	170,00
Banc	B97423E1	u	Peça de morter de ciment color blanc, de 30x30x8 cm, per a rigols	1,69	200,00	320,00	1,56	310,00
Banc	B9912D10	m	Peces de morter de ciment, per a mescacles, de 113x20x7 cm, amb un cantell biselat	0,78	100,00	878,00	0,98	608,00
Banc	B0F18300	m2	Clononari de formigó de forma rectangular de 16x20 cm i 8 cm de gruix, preu all	12,00	40,00	480,00	11,20	448,00
Banc	B0DL2348	m2	Llambord ceràmic de forma rectangular de 10 x 20 cm i 8 cm de gruix	21,52	20,00	430,40	20,20	404,00
Banc	B0FA4471	m2	Llosa de formigó per a paviments de 40x40 cm i 7 cm de gruix, de forma quadrada, acabat amb textura petra, preu all	18,66	50,00	932,50	18,23	811,50
Banc	B0FA6471	m2	Llosa de formigó per a paviments de 60x60 cm i 7 cm de gruix, de forma rectangular, acabat amb textura petra, preu all	15,63	50,00	781,50	15,42	771,00
Banc	B0FA6451	m2	Llosa de formigó per a paviments de 60x60 cm i 8 cm de gruix, de forma rectangular, acabat amb textura petra, preu all	15,63	20,00	312,60	15,42	300,40
Banc	B0E13200	m2	Panot gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu all (i pasíllica)	6,66	200,00	1.212,00	6,50	1.200,00
Banc	B0E13100	m2	Panot gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu superior (i pasíllica model Mataró)	6,00	200,00	1.200,00	6,00	1.200,00
		u	Peça de formigó per a guais V-25, doble capa, de 50x25x28 cm	14,98	50,00	748,00	14,95	748,00
		u	Peça de formigó per a guais V-25, lateral de transició esquerra o dreta, de 50x25x28 cm	26,73	18,00	481,14	26,70	462,60
		u	Peça de formigó per a guais V-25, doble capa, de 40x35x25 cm	27,39	50,00	1.369,50	26,39	1.319,50
		u	Peça de formigó per a guais V-25, lateral de transició esquerra o dreta, de 40x35x25 cm	30,63	18,00	540,54	29,10	523,00
		u	Peça central de formigó per a guais V-50, doble capa, de 40x25x10cm	40,40	20,00	809,60	39,40	788,00
		u	Peça central de formigó per a guais V-50, doble capa, de 40x25x10cm	20,13	50,00	1.006,50	19,10	595,00
		u	Peça de formigó per a guais V-50, lateral de transició esquerra o dreta, de 40x25x10 cm	62,70	10,00	1.128,00	60,70	1.074,00
						0,00		0,00
<b>TOTAL MATERIALS PER A PAVIMENTS URBANS</b>						<b>16.664,18</b>		<b>14.903,00</b>

**BD MATERIALS PER A EVACUACIÓ, CANALITZACIÓ I VENTILACIÓ ESTÀTICA**

BANC	CODI ELEMENT	UA	DESCRIPCIÓ DELS MATERIALS	PREU UNITARI MAXIM (€)	CONSUMI APROXIMAT (A)	VALOR DE REFERENCIA	OFERTA PER UNITAT (B)	OFERTA TOTAL (AxB)
Banc	BD13177B	m	Tub de PVC-U de parel massissa, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1329-1, de DN 110 mm i de llargària 3 m, per a ancolar	2,62	30,00	78,60	2,00	70,00
Banc	BD13187E	m	Tub de PVC-U de parel massissa, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1329-1, de DN 125 mm i de llargària 3 m, per a ancolar	2,99	24,00	71,76	2,89	69,30
Banc	BD13197B	m	Tub de PVC-U de parel massissa, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1320-1, de DN 160 mm i de llargària 3 m, per a ancolar	3,85	30,00	115,50	3,05	115,50
Banc	BD131A7B	m	Tub de PVC-U de parel massissa, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1329-1, de DN 200 mm i de llargària 3 m, per a ancolar	5,77	24,00	138,48	6,77	160,48
Banc	BD1757000	m	Tub de formigó de diàmetre 90 cm	7,55	10,00	75,50	7,40	74,00
Banc	BD75B000	m	Tub de formigó de diàmetre 50 cm	15,58	10,00	155,80	14,52	145,20
Banc	BD514E1P1	u	Banera de goma termoplàstica, de 110 mm de diàmetre, amb llengüetja i vent matriu	24,07	3,00	72,21	24,00	72,00
						0,00		0,00
<b>TOTAL MATERIALS PER A EVACUACIÓ, CANALITZACIÓ I VENTILACIÓ</b>						<b>707,86</b>		<b>692,54</b>

**RESUM PER CAPÍTOLS**

	REFERENCIA	BANCA	OFERTA
TOTAL MATERIALS HÀSICS DE CERÀMICA I DE MORTER DE CIMENT	7.171,50	-6,45%	6.709,00
TOTAL AGLOMERANTS, CONGLOMERANTS, FORMIGONS I MORTERS	3.488,06	-3,64%	3.332,78
TOTAL MATERIALS PER A PROTECCIONS INDIVIDUALS	990,92	-6,19%	854,42
TOTAL MATERIALS PER A REVESTIMENTS	782,05	-6,85%	738,30
TOTAL MATERIALS PER A PAVIMENTS URBANS	16.664,18	-4,85%	14.903,00
TOTAL MATERIALS PER A EVACUACIÓ, CANALITZACIÓ I VENTILACIÓ	707,86	-2,18%	692,54
<b>TOTAL MATERIALS D'OBRA</b>	<b>29.681,56</b>	<b>-5,06%</b>	<b>27.226,84</b>
	21% IVA		6.023,12
<b>TOTAL MATERIAL D'OBRA, IVA INCLÒS (en Euros)</b>			<b>34.704,09</b>

I ofereixen un descompte per a la resta de materials definits en el banc de preus BEDEC (01/01/2015) del 10%.

b) Concedir un termini de tres dies, per tal que complementin la documentació no essencial, als següents licitadors:

- Mause-Maderas del Alto Urgel, SA: pel que fa la solvència tècnica acredita només 1 contracte. Aporta un acta de recepció de subministrament de fusta, no de materials de construcció. I la resta d'actes de recepció no estan signats i no acrediten l'import. **Manca acreditar dos contractes més d'objecte i import similar en els darrers tres anys.**

### 3.- Adjudicacions

3.1.- Exp. 23/2015: Adjudicació acord marc del servei de manteniment correctiu en els edificis municipals en dos lots.

Mitjançant informe de data 10/09/2015, el cap del Servei d'Equipaments Municipals, va procedir a la valoració de les ofertes econòmiques, únic criteri d'adjudicació, quedat classificades les següents empreses:

- Lot 1. Treballs de manteniment dels equipaments municipals per un import de fins a 3.000 €, IVA no inclòs.
  - Treballs de paleta: Construcciones García Cano e Hijos, SA
  - Treballs de pintura: Assista Casa 2005, SL
  - Treballs de fusteria: Fuentes y Ariza, SA
  - Treballs de fusteria d'alumini: Fuentes y Ariza, SA
  - Treballs de vidrier: Fuentes y Ariza, SA
  - Treballs de serralleria: Fuentes y Ariza, SA
- Lot 2. Treballs de manteniment dels equipaments municipals per un import de més de 3.000 €, IVA no inclòs, i fins a 50.000 €, IVA no inclòs.
  - Fuentes y Ariza, SA
  - Assista Casa 2005, SL
  - Construcciones García Cano e Hijos, SA
  - Moncobra, SA
  - Copisa Constructora Pirenaica, SA

Per altra banda proposa excloure de la licitació les empreses Tancament Aluvidres 2013, SL i Carpintería de Aluminios Iluro, SL, en no presentar la documentació administrativa requerida.

Amb el vot a favor de tots els regidors assistents, Interventor i Secretari.

3.2.- Exp. 110/2015: Adjudicació del subministrament de llumeneres LED per l'enllumenat públic de Mataró.

Un cop estudiat informe de data 6 d'octubre de 2015, el cap de la Secció de Planificació i Inspecció del Servei d'Assessorament, Gestió i Planificació, va procedir a la valoració dels criteris no econòmics i posteriorment, mitjançant informe de data 16 d'octubre de 2015, va procedir a la

valoració de l'oferta econòmica, tot quedant classificada en primer lloc l'empresa Ledinbox, SL. Els components de la Mesa, proposen l'adjudicació de la contractació, mitjançant procediment obert, a l'esmentada empresa, pels preus unitaris que consten en la seva oferta , amb el vot a favor de tots els regidors assistents, Interventor i Secretari.

3.3.- Exp. 171/2015: Adjudicació del subministrament d'eines i recanvis de reg.

Un cop estudiat informe de data 29 de setembre de 2015, en què la tècnica de la Secció de Jardineria del Servei d'Espais Públics declara que només s'ha presentat a la licitació l'empresa Establiments Sabater, SA i aquesta compleix els requeriments establerts en els plecs de clàusules. Per tant Els components de la Mesa, proposen l'adjudicació de la contractació, mitjançant procediment obert, a l'esmentada empresa, pels preus unitaris que consten en la seva oferta , amb el vot a favor de tots els regidors assistents, Interventor i Secretari.

3.4.- Exp. 178/2015: Adjudicació del subministrament de llumeneres LED per l'enllumenat públic de Mataró.

Un cop estudiat informe de data 6 d'octubre de 2015, la tècnica de la Secció de Jardineria del Servei d'Espais Públics, va procedir a la valoració de les ofertes econòmiques, únic criteri d'adjudicació, quedant classificada en primer lloc l'empresa Mart Components, SL. Els components de la Mesa, proposen l'adjudicació de la contractació, mitjançant procediment obert, a l'esmentada empresa, pels preus unitaris que consten en la seva oferta , amb el vot a favor de tots els regidors assistents, Interventor i Secretari.

I no havent més que preceptivament s'hagi de tractar, s'aixeca la present acta que després de llegida en veu alta i donada conformitat signen el President i la Secretària de la Mesa.

El President,



Juan Carlos Jerez Antequera

La Secretària,



Immaculada Pruna Ribas

